ЯЛТИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ А.П. ЧЕХОВА
ПРИКАЗ

01.09.2014

№ 136
	Об установлении единых требований к одежде обучающихся в гимназии

В целях обеспечения светского характера образования в образовательных организациях начального общего, общего и среднего общего образования города Ялты, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»      (с изменениями от 04.07.2014), приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 06.08.2014 №117 «Об установлении единых  требований к одежде обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Крым», приказом Управления  образования  ЯГС об установлении единых требований к одежде обучающихся в общеобразовательных организациях г.Ялты от 15.08.2014г. №228

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.Установить с 1 сентября 2014 года единые требования к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в  гимназии.

2.Утвердить прилагаемые требования к одежде обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – ПОЛОЖЕНИЕ).
          3. Заместителю директора по ВР Коровченко Е.А. организовать проведение разъяснительной работы  с родителями (законными представителями), обучающимися и педагогической общественностью по вопросу введения основных требований к одежде обучающихся.
          4.Заместителю директора по ВР  Коровченко Е.А.в  пределах своих полномочий давать разъяснения по вопросам, связанным с применением ПОЛОЖЕНИЯ.
 5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести теля директора по ВР Коровченко Е.А.
Директор Ялтинской

гимназии  имени А.П.Чехова                                               П.Г. Павленко
Е.А. Коровченко

PAGE
1